
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 016/2024 – ER COMÉRCIO VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA-ME –
03.633.939/0001-81 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS EM AUTOCLAVES E
MÁQUINAS DE LAVAR

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 016/2024 – Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a
Infância de Lajes, CNPJ: 08.202.459/0001-80, Rua Alzira Soriano, 18.

CONTRATADA: ER COMÉRCIO VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA-ME,

CNPJ: 03.633.939/0001-81

VALOR R$: 7.100,00 (Sete Mil e Cem Reais).

OBJETIVO: Realização emergencial, com serviço de manutenção em uma Autoclave 100lts marca:
SERCON com troca de válvula de vapor solenoide, manutenção em uma autoclave 200lts sem marca,
com limpeza nas válvulas de vapor e água, com correção de escapamento de vapor da resistência e
do sensor de nível e conserto na máquina de lavar roupa industrial de 30kg com conserto do motor
elétrico e troca de rolamentos do motor, troca de correias, troca de polia do motor, pintura do motor
e lubrificação dos graxedo no setor da lavanderia, destinados ao atendimento das necessidades
desta Associação, para não haver paralização no atendimento dos pacientes internos e atendidos
pelo Hospital Maternidade Aluízio Alves.

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Próprio, Dotação Orçamentária: 33.90.39.00.

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e
suas alterações posteriores, em seu Art. 24, Inciso IV.

 

LAJES/RN, 29/07/2024 –

 

 

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA –

 

Presidente da APAMI.

Publicado por:
Cristina Kaline Lopes da Silva

Código Identificador:0F23FA28



 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
13/08/2024. Edição 3348
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


